
 

スポーツ報知杯 初　日

12/5・6・7・8・9・10

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１予選

11:03

１ ◎ 4095 福来　　　剛 A1 27.5 34.0 ------------ 12 回り足を重視してターン勝負
２ ○ 4574 東　　　潤樹 B1 34.1 22.8 ------------ 8 未勝利だった前回のリベンジ
３ Ｘ 4969 町田　　洸希 B1 37.3 27.6 ------------ 7 前期は勝率を1点近く伸ばす
４ △ 5057 上田　　紗奈 B1 30.8 30.7 ------------ 9 イン以外では2、3着が軸に
５ 5338 香月　　大輝 B1 29.7 33.3 ------------ 5 前回戦は5コース抜きで白星
６ 3787 天野　　　誠 B1 28.0 27.4 ------------ 同格戦で2、3着に食い込む

123/456
前検の動きは悪くなかった福来が白星発進へ。機力好感触の東、上田が次位争いに持ち込むか。町田や香月も決して侮れない。
自信度60%

予選

11:33

１ 5151 山下　　奈緒 B1 39.3 38.4 ------------ 9 最近は中間着の多さが目立つ
２ Ｘ 3313 本吉　　正樹 B1 32.8 24.4 ------------ 6 舟券絡みは内寄りコース限定
３ 5232 樅山　　拓馬 B1 39.6 28.5 ------------ 7 デビューから勝率右肩上がり
４ ◎ 4437 中田　　元泰 A1 40.7 27.2 ------------ 11 当地初優勝で九州5場制覇へ
５ ○ 4254 川島　　圭司 A2 29.1 37.1 ------------ 10 当地通算勝率は全24場で3位
６ △ 4031 飯島　　　誠 B1 42.7 34.9 ------------ 枠番に応じて成績をまとめる

123/456
実力上位の中田、当地好相性の川島が首位争いを演じる。飯島は全速のスタートなら少し伸びる雰囲気あり。スロー勢はスタート奮起が必要。
自信度50%

カタメン
３予選

12:03

１ Ｘ 4911 片岡　　大地 B1 39.3 40.0 ------------ 1、3コースの3連率約70％
２ 5037 田頭　　虎親 B1 41.6 26.0 ------------ 7 A1級経験者の意地を見せる
３ ◎ 5191 飛田　　江己 A1 34.3 34.6 ------------ 12 自己最多の年間V4に挑戦だ
４ ○ 4259 真庭　　明志 B1 44.7 48.3 ------------ 11 復調を見せて新期はA級復帰
５ 5389 恵良　　琴美 B2 26.5 37.8 ------------ 9 スタート力には成長を感じる
６ △ 4410 井上　　大輔 B1 34.0 40.5 ------------ 10 捲りが飛び出せば意気上がる

123/456
好素性機を手にした飛田と真庭のパワー勝負に注目。井上もスリットの雰囲気は悪くなかった。片岡はトップスタートが先マイの条件。
自信度60%

予選

12:33

１ Ｘ 3957 大谷　　直弘 B1 42.8 23.5 ------------ インとセンターで上位着獲り
２ △ 4531 武富　　智亮 A2 44.2 26.0 ------------ 10 当地は2連続優出中で好相性
３ 5205 刑部　亜里紗 A2 23.4 27.2 ------------ 9 新勝率は自身2度目の6点台
４ 4458 抹香　　雄三 B1 40.1 36.2 ------------ デビュー初優勝は昨年4月戦
５ ◎ 5210 藤井　　公人 B1 43.4 36.6 ------------ F禍で伸び悩むもセンスあり
６ ○ 4134 杉山　　貴博 A1 40.2 30.8 ------------ 11 7月戦で苦戦も昨年は2優出

123/456
藤井はスタート後にグイグイと伸びる感じがあった。パワー重視で本命に抜てきする。杉山がシャープに切り込んでバック勝負へ。
自信度50%

予選

13:00

１ ◎ 4775 千葉　　真弥 B1 29.5 29.9 ------------ 9 約7年ぶりの出場で慣れ必要
２ △ 3655 本橋　　克洋 A2 29.8 44.7 ------------ 10 当地では2節連続で予選突破
３ ○ 4873 蒲原　　健太 A2 34.6 38.1 ------------ 11 新勝率は初めて6点台を残す
４ 5338 香月　　大輝 B1 29.7 33.3 ------------ 1 前回戦は5コース抜きで白星
５ 5190 大月　　遊雅 B1 24.8 33.1 ------------ 逃げよりも差しでの白星多い
６ Ｘ 4514 上條　　嘉嗣 A1 F1 34.0 36.5 ------------ 12 近況も高勝率マークの安定感

123/456
千葉は中堅程度の動きだが、目下１１連勝中のイン実績を評価する。蒲原が果敢に握って次位確保。本橋、上條は追い上げを図る。
自信度60%

予選

13:27

１ △ 4162 竹本　　太樹 B1 40.0 28.7 ------------ 前期の白星はすべて1コース
２ ◎ 4189 川上　　　剛 A2 34.5 34.0 ------------ 12 前回は節間5勝を挙げて優出
３ Ｘ 4887 富澤　　祐作 A2 31.8 30.6 ------------ 11 スリット一気の攻めが持ち味
４ ○ 4199 北川　　潤二 A1 36.9 34.5 ------------ 10 今年3回目の出場で前々回V
５ 3313 本吉　　正樹 B1 32.8 24.4 ------------ 2 舟券絡みは内寄りコース限定
６ 5397 寺田　　夢生 B2 32.2 35.4 ------------ 初の舟券絡みが目下の目標だ

1234/56
川上は伸び足を中心に機力好感触。２コースから自在に抜け出す。北川が機敏に立ち回って肉薄。竹本は何とか先に回りたい。
自信度60%
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予選

13:55

１ ○ 5232 樅山　　拓馬 B1 39.6 28.5 ------------ 2 デビューから勝率右肩上がり
２ ◎ 4736 高倉　　和士 A2 27.5 34.4 ------------ 12 7点勝率で新期A1級に復帰
３ 4976 金山　　立樹 A2 35.8 33.1 ------------ F2で調子落とすも底力あり
４ △ 4969 町田　　洸希 B1 37.3 27.6 ------------ 1 前期は勝率を1点近く伸ばす
５ 5037 田頭　　虎親 B1 41.6 26.0 ------------ 3 A1級経験者の意地を見せる
６ Ｘ 4488 小山　　　勉 A1 33.9 29.9 ------------ 11 3コースの1着率は30％超え

123/456
来年１月からＡ１級復帰と好リズムの高倉が中心。樅山は１枠を生かして先マイ勝負。町田はカドから果敢に攻め込むか。小山は道中勝負で連確保へ。
自信度60%

予選

14:23

１ ◎ 4266 長田　　頼宗 A1 34.7 34.6 ------------ 12 4期ぶりに7点勝率をマーク
２ ○ 4388 是澤　　孝宏 A2 34.0 40.2 ------------ びわこ育ちでうねり苦にせず
３ Ｘ 4432 黄金井　力良 A2 35.1 29.2 ------------ 的確なスタートを決めて速攻
４ 5200 筒井　　美琴 B2 37.8 31.5 ------------ 舟券絡みは女子戦に限定され
５ △ 4574 東　　　潤樹 B1 34.1 22.8 ------------ 1 未勝利だった前回のリベンジ
６ 3928 林　　　恵祐 B1 31.8 40.5 ------------ 3コースからの一発に要警戒

123/456
前検気配は水準十分の長田を信頼。同じく気配まずまずの是澤が追走一番手。両者の牙城を崩すなら、注目モーターを手にした東か。
自信度70%

予選特賞

14:52

１ ○ 5205 刑部　亜里紗 A2 23.4 27.2 ------------ 4 新勝率は自身2度目の6点台
２ ◎ 5057 上田　　紗奈 B1 30.8 30.7 ------------ 1 イン以外では2、3着が軸に
３ Ｘ 5287 滝沢　　織寧 B1 37.0 25.5 ------------ 7月戸田で2度目の準優入り
４ △ 4775 千葉　　真弥 B1 29.5 29.9 ------------ 5 約7年ぶりの出場で慣れ必要
５ 5151 山下　　奈緒 B1 39.3 38.4 ------------ 2 最近は中間着の多さが目立つ
６ 5389 恵良　　琴美 B2 26.5 37.8 ------------ 3 スタート力には成長を感じる

123/456
刑部は得意のイン戦で白星奪取に燃えるが、前検気配はひと息。気配重視で上田を本命に推す。千葉も首位争いに加わってきそう。
自信度50%

予選特賞

15:22

１ ◎ 4199 北川　　潤二 A1 36.9 34.5 ------------ 6 今年3回目の出場で前々回V
２ Ｘ 4254 川島　　圭司 A2 29.1 37.1 ------------ 2 当地通算勝率は全24場で3位
３ 5044 渡邉　　　健 A2 30.2 32.0 ------------ 2～4コースの1着率20％超
４ ○ 4410 井上　　大輔 B1 34.0 40.5 ------------ 3 捲りが飛び出せば意気上がる
５ △ 4531 武富　　智亮 A2 44.2 26.0 ------------ 4 当地は2連続優出中で好相性
６ 3655 本橋　　克洋 A2 29.8 44.7 ------------ 5 当地では2節連続で予選突破

123/456
北川の当地イン戦は７連勝中。今節も連勝更新へ。少し伸びる雰囲気があった井上が仕掛ければ、武富が続いてダッシュ連動も。
自信度60%

予選特選

15:55

１ ○ 4437 中田　　元泰 A1 40.7 27.2 ------------ 2 当地初優勝で九州5場制覇へ
２ Ｘ 4488 小山　　　勉 A1 33.9 29.9 ------------ 7 3コースの1着率は30％超え
３ ◎ 4259 真庭　　明志 B1 44.7 48.3 ------------ 3 復調を見せて新期はA級復帰
４ △ 4134 杉山　　貴博 A1 40.2 30.8 ------------ 4 7月戦で苦戦も昨年は2優出
５ 4887 富澤　　祐作 A2 31.8 30.6 ------------ 6 スリット一気の攻めが持ち味
６ 4873 蒲原　　健太 A2 34.6 38.1 ------------ 5 新勝率は初めて6点台を残す

123/456
真庭は試運転からパワフルな動き。まくり、まくり差しと自在に攻略するか。中田はイン先マイあるのみ。両者で競り合えば、杉山に食指が動く。
自信度50%

ドリーム

16:30

１ ◎ 4736 高倉　　和士 A2 27.5 34.4 ------------ 7 7点勝率で新期A1級に復帰
２ 4514 上條　　嘉嗣 A1 F1 34.0 36.5 ------------ 5 近況も高勝率マークの安定感
３ ○ 4266 長田　　頼宗 A1 34.7 34.6 ------------ 8 4期ぶりに7点勝率をマーク
４ △ 4095 福来　　　剛 A1 27.5 34.0 ------------ 1 回り足を重視してターン勝負
５ Ｘ 4189 川上　　　剛 A2 34.5 34.0 ------------ 6 前回は節間5勝を挙げて優出
６ 5191 飛田　　江己 A1 34.3 34.6 ------------ 3 自己最多の年間V4に挑戦だ

123/456
高倉が１枠指名の期待に応えてイン快勝へ。長田、福来の東京コンビが襲い掛かる。前検好ムードの川上に、好素性機の飛田が狙い目。
自信度60%
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